Estado do Ceará
Governo Municipal de Carnaubal

LEI N°. 081/2004

"Dispõe sobre a concessão de gratificação EXTRA
aos Agentes Comunitários de Saúde, que prestam
serviços no Município de Carnaubal, e adota
outras providencias."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL,

Faço saber que a Camara Municipal aprovou, e eu, sanciono e promulgo a
seguinte Leu

Art. l. - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal, através do Fundo Municipal
de Saúde,, a conceder incentivo, a titulo de gratificação, nos termos estabelecidos pela
Portaria GMIMS No 67412003, de 03 de Junho de 2003, aos Agentes de Saúde que
prestam serviços de saúde publica no Municipio de Carnaubal

p Estado do Ceará
Governo Municipal de Carnaubal

Ao

Art. 5°. - Para consecução dos termos desta Lei, fica autorizado o Município de
Carnaubal, através do Fundo Municipal de Saúde, a celebração de convênio com
a Associação dos Agentes de Saúde de Carnaubal, que ficará a cargo da aplicação dos
recursos financeiros de acordo com as diretrizes e normas pré-estabelecidas na forma
do art. 4°. desta Lei, inclusive, em função das obrigações atribuídas aos beneficiários,
em contrapartida da gratificação concedida, pela melhoria de desempenho e
produtividade das suas atividades junto aos serviços de saúde do Município.